पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ५९) 
शिर्षक : पुराना दरबारहरू 
सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
तस्बिर सङ्खया :३६३ 


> =- + ७ — ळे ळे — . - г...-..--- d; 4» .... ^ $e os Т क + « - o> «+ - — so o e Ф Ф چ“‎ — +. th — — А — 





aba m 


” 


— 


तस्बिर श्रोत : पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा. 
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A Collection of Моһап Prasad Sapkota 
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Haste, Makal 
Keshar Mahal (Source : Madan Puraskar Pustakalaya flickr, 1905-1925) 


A Collection of Моһап Prasad Sapkota 





Hiekan Praend Sapkrta 
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Keshar Mahal (Source : Madan Puraskar Pustakalaya flickr, 1905-1925) 


तस्बिर खिच्ने ` दीर्घमान चित्रकार, श्रोत यनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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पूरे युरोपीयन फर्निचरले सजिएको केशर लाइब्रेरीको एक कोठा, केशर महल : वि.सं.१९९९ साल तिर 
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केशर महलको पटाङ्गिनीको एक दृश्य, तस्बिर श्रोत-फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Garden of Keshar Mahal, Kathmandu (Source: Dirghaman Chitrakar) 
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केशर महलको ған बगैंचाको एक दृश्य, तस्बिर श्रोत-फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 





केशर महलको स्वप्न बगैंचाको एक दृश्य, तस्बिर श्रोत-फिलकर । (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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दृश्य ) 
महलको मोहन * 


सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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केशरमहलको स्वप्न बगैंचाको पुरानो तस्बिर (श्रोत: बिआइकेआर डट एएम) 





केशर महलको स्वप्न बगेंचाको एक दृश्य, तस्बिर श्रोत-फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 


A Collection of Моһап Prasad Sapkota 
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Garden of Keshar Mahal (Photographer : Tim Maker, Date : 1969-05) 
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ЖЛЕ ыла. Га 
Main "Gumbaj" of Keshar Mahal 


(Source : Madan Puraskar Pustakalaya flickr, 1905-1925) 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Keshar Mahal, Kathmandu (Photographer: Barbara Butterworth & Mike Gill, 1986) 











A Collection ot Mohan Prasad Sapkota 





Keshar Mahal, Kathmandu (Photographer: Barbara Butterworth & Mike Gill, 1986) 
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तस्बिर : टिम मेकर (एक पी.सी भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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केशर महलको एक भाग, ठमेल, वि.सं.२०२६ 
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प्रसूति गृह, थापाथली 
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(चित्रकार : राजमान ІН चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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नारायण मन्दिर, नारायणहिटी दरबारको दक्षिण मूल ढोका नजिक, काठमाडौं (चित्र सङ्कलन साल : बि.सं. १९०१) 
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Narayanhiti, Kathmandu (Source :antiquemapsandprints.com, 1855 AD) 


Arist : Dr. Henry Ambrose Oldtield, Source www. RCI OK, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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Naran Temple, Narayanhit, Kathmandu, 2/222 


सडूलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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वि.सं.१९३० को दशकमा नारायणहिटी दरबार (श्रोत : पिन्टेरेस्ट 


सडूलन-मोहन प्र.सापकोटा 
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तस्बिरको दायाँतर्फ नारायणहिटीको लक्ष्मीनारायणको मन्दिरमा वि.सं. १९३९। २। १ का दिन गजुर वरिपरि सुनको चक्र राख्न लागिएको छ | यससँगै रणोहीप सिंहको नारायणहिटी दरबार देखिन्छ । बाया तर्फ बीचमा प्र.से.द्वय कृष्णबहादुर र जगत शमशेरका 
दरबारहरु देखिन्छन्‌ | तस्बिरको दल देखिएको पर्ति र टहराहरु भएको जग्गा अहिले स्काउटको प्र.का. रहेको लेनचौरको र लाजिम्पाट जाने सडक भएको जग्गा हो | तस्बिर श्रोत-पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा.को रनणाकालीन प्रमुख ऐतिहासिक दरबारहरू | 





1345 भागबाट | न हेको देखिन्छ १९०३-४२ 
तस्बिर श्रोत-पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा.को राणाकालीन प्रमुख ऐतिहासिक दरबारहरू | सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा | 
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श्रोत : राणाकालीन प्रमुख ऐतिहासिक दरबारहरू, पुरुषोत्तम शमशेर जबरा | सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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नारायणहिटी दरबारको वि.सं.१९०३-४२ बीचमा खिचिएको दक्षिणी मोहडाको तस्बिर | यही भवनको माख्लो तल्लामा श्री ३ रणोद्दीप सिंहको हत्या भएको थियो | 
तस्बिर श्रोत-पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा.को राणाकालीन प्रमुख ऐतिहासिक दरबारहरू | सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा | 





$ 
{ 
ў 
ў 
f 


wyr د‎ 








श्री ३ रणोद्दीप सिंहको नारायणहिटी दरबारको बैठक कक्षको वि.सं.१९०३-४२ बीचमा खिचिएको तस्बिर । तस्बिर श्रोत-पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा.को राणाकालीन प्रमुख ऐतिहासिक दरबारहरू | सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा | 
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श्री ३ रणोहीप सिंहको नारायणहिटी दरबार, जुन दरबार चौतरिया प्राण शाहबाट निर्माण शुरु भई श्री ३ रणोहीप सिंहबाट मर्मत भएको थियो । वि.सं.१९०३-४२ बीचमा खिचिएको तस्बिर | 
तस्बिर श्रोत-पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा.को राणाकालीन प्रमुख ऐतिहासिक दरबारहरू | सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा | 
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दरबार | तास्बर श्रोत : गूगल | 
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नारायणहिटी राजदरबार : वीर शमशेरले वि.सं. १९४३ मा रणोद्दीप सिंहले बनाएको दरबार जगैसम्म भत्काई 
| भास्तुकलाविद्‌ जोगलाल स्थापित (भाजुमान) को सहयोगमा यो श्री 
हनुमानढोका राजद्रबारबाट यहाँ सारेका थिए | "x जब रा को राणाकालीन प्रमख ऐतिहासिक i बनाई AS 
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नारायणहिटी राजदरबार : वीर शमशेरले वि.सं.१९४३ मा बनाएको वि.सं.१९९० अघिको कुनै फागु पूर्णिमाका दिनको फागू खेल्नु अधिको तस्विर | 
तस्बिर श्रोत-पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा.को राणाकालीन प्रमुख ऐतिहासिक दुरबारहरू | सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा | 
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नारायणहिटी राजदरबार : वि.सं.१९९० अघिको कुनै समारोह हुन लाग्दाको तस्बिर | तस्बिर श्रोत-पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा.को राणाकालीन प्रमुख ऐतिहासिक दरबारहरू | सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा | 
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Old Narayanhiti Durbar (Source : pinterest) 


(तस्बिर :- हेनरी ब्यालेन्टाइन एम.ए, श्रोत :- उनके पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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नारायणहिटी दरबार, काठमाण्डौ, नेपाल (प्रकाशन वर्ष : वि.सं.१९५२) 
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| तस्बिर श्रोत : गूगल, फ्लिकर | 






नारायणहिटी दरबार, इं.सं.१९१४ को 
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(सङ्कलन-मोहन प्र सापकोटा) 
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नारायणहिटी दरबारको दक्षिणी मूल ढोका | तस्बिर खिचिएको साल-वि.सं.१९७८ | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर एवं इण्पी.बीएल.यूके | 
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नारायणहिटी द्रबार | तस्बिर खिचिएको साल-वि.सं.१९७८ | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर एवं इएपी.बीएल.युके | арлана arate | 





तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर एवं इण्पी.बीएल.यूके । (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) 
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नारायणहिटी दरबार | तस्बिर खिचिएको साल-वि.सं.१९७८ | 





(सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) 
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नारायणहिटी 


दरबार | तस्बिर खिचिएको साल-वि.सं.१९७८ | तस्बिर श्रोत : 
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नारायणहिटी दरबारको बगैंचा | तस्बिर खिचिएको साल-वि.सं. १९७८ | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर एवं इएपी.बीएल.यूके | 
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पणहिटी राजदरबारभित्र राजा त्रिभुवनले बनाउन लगाएको एक बङ्गला : वि.सं.१९९० को दशकको तस्बिर | 
तस्बिर श्रोत-पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा.को राणाकालीन प्रमुख ऐतिहासिक दरबारहरू । सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा | 





“नेपालको महाभूकम्प-१९९०” नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





९० सालको महाभूकम्पले भत्काएको नारायणहिटी राजदरबारको पूर्वी मोहडा 















+: 
dr AN TA 
Era n. 0i — "> — vap b .” Ё “ 
e V — “4०2५, 286०५, 300... 0. o 
ее о: рде, ж "тх... к i 
` 3 т ме 4 = Ё а ж” | тж c À ы не" Е 

की ^ os - a> `. А — २०९ 2S -. арч — кы сы. ЗЕН 

" + W | " жез 


| d du Hd 


TH sm 


नारायणहिटी राजद्रबार : वि.सं.१९९० माघ २ को भूकम्प पछि त्रिभुवनले बनाउन लगाएको दक्षिणी मोहडा । 
तस्बिर श्रोत-पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा.को राणाकालीन प्रमुख ऐतिहासिक द्रबारहरू | सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा | 
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नारायणहिटी राजदरबारभित्र राजा त्रिभुवनले बनाउन लगाएको चिडियाखाना : वि.सं.१९९० को दशकको तस्विर | 
तस्बिर श्रोत-परुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा.को राणाकालीन प्रमुख ऐतिहासिक दरबारहरू | सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा | 





नारायणहिटी दरबारको एक दृश्य 


Source book : Eiika & The King By Erika Leuchtag, 1958 AD 
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राजदरबारको भित्री कक्षामा रहे को पौडीपोखरी (?) 
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नारायणहिटी राजदरबारको पश्चिमी प्रवेशद्वार । खिचिएको साल-वि.सं.२०२२ असोज | खिच्ने विदेशी-मेरियन एण्ड पेटी डाउन्स | 


Source : Joe Hapak (A PCV) 
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नारायणहिटी राजदरबारको 
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रको पश्चिमी ढोका, काठमाडौँ, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 





सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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वि.सं.२०२३ सालको नारायणहिटी राजदरबारको पश्चिम ढोका, काठमाडौं (तस्बिर : ब्रेन कूक) 


A Collection of Моһап Prasad Sapkota 
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шамасы салы... š жасала — 
Kathmandu: Former main gate and entrance to the royal palace. 
Photo by Bob Nichols; taken in 1967 AD 
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Picture source {The book "A JOURNEY ТО NEPAL’ by Nelson S. Knaggs, 1968 AD 
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नारायणहिटी दरबार 


Source : Riba Architecture Image Libray, Designer : Alister Maynard, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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नारायणहिटी राजदरबारमा डाइनिङ्ग हलको डिजाइन चित्र, डिजाइन गरिएको साल : वि.सं.२०२६ 


Source : Riba Architecture Image Libray, Designer : Alister Maynard, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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नारायणहिटी राजदरबारमा राजगद्दी रहने कोठाको पूर्वी भित्तोको डिजाइन चित्र, डिजाइन गरिएको साल : वि.सं.२०२६ _ 
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नारायणहिटी दरबार, वि.सं.२०२६, श्रोत : रिकडनेपालडटकम 


Source : Alan Fairbank (A PCV) 
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राजा वीरेन्द्रको विवाह समारोहको शोभायात्राको तयारी, दरबारमागं, काठमाडौं, वि.सं.२०२६ 
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नारायणहिटी राजदरबार । वि.सं.२०२६ मा अमेरिकी उप राष्ट्रपति स्पिरो एग्न्यूको नेपाल भ्रमणका 
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का बेलामा 994 फेयरब्याङ्कले यो तस्बिर खिचेका हुन्‌ | सङ्कलन-मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा | 


Source: Riba Architecture Image Libray, Designer : Alister Maynard, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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नारायणहिटी राजदरबारको सिलिङ्ग सजावटको लागि गरिएको डिजाइन, साल : वि.सं.२०२६ 
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तस्बिर खिच्ने-जोनाथन फ्रेमवक । खिचिएको साल-सन्‌ १९७० को दशक । सङ्कलन-मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
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नारायणहिटी राजदरबार | वि.सं.२०२७ माघमा 294 फेयरब्याङ्कले यो तस्बिर खिचेका हुन्‌ । सझूलन-मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा | 
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नारायणहिटी राजद्रबार । वि.सं.२०२७ माघमा एलेन फेयरब्याङ्कले यो तस्बिर खिचेका हुन्‌ । स 
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तस्बिर खिच्ने-जोनाथन फ्रेमवक । खिचिएको साल-सन्‌ १९७० को दशक । सङ्कलन-मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
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नारायणहिटी राजदरबार बाहिरको दक्षिणी सडक | खिचिएको साल-ई.सं. १९७१ | खिच्ने विदेशी-माइक फ्रस्ट | (सङ्कलन-मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
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नारायणहिटी राजद्रबार | खिचिएको साल-ई.सं.१९७१ | खिच्ने विदेशी-डग हल | (सङ्कलन-मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 


— 
£: 





नारायणहिटी राजदरबार | खिचिएको साल-ई.सं.१९७२। १।३१। खिच्ने विदेशी-जेरी योङ्ग | (सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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A Collection ot Mohan Prasad Sapkota 
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Narayanhiti Royal Place (Photographer: Barbara Butterworth & Mike Gill, 1972) 





(सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 


=т= "четтеш, 
"| A ms Д1. | 
} | — —— 


Meir 


"із mw mm mn) sm in™ LA | | 
| тє акш 
< के tÉ Ф > 4 < D ж... Е < 





नारायणहिटी राजद्रबार | खिचिएको साल-वि.सं.२०३१ | खिच्ने विदेशी-रिच पोफु | 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Narayanhiti Royal Place (Photographer: Barbara Butterworth & Mike Gill, 1975-02) 
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नारायणहिटी राजदरबारको पश्चिम-दक्षिण कुनाको बाहिरी भाग । खिचिएको साल-वि.सं.२०३१ | खिच्ने विदेशी-रिच पोफु 1 








f राजदरबार | खिचिएको साल-वि.सं.२०३१ | खिच्ने विदेशी-रिच पोफु । 


तस्बिर श्रोत : मेरी AEE स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक 





मुखमा Was मोरिएका ढुङ्गेधाराहरु, नारायणहिटी, काठमाडौं 
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Zonstruc e of BICC at Naya Baneshwor 
ate: 6th January 1992 | 

Photo by: Neils Gutschow 
Old Nepal | Photos & Images 


IT 
13,59 -. 
` " 


॥ SAY 0: 
М} 











— — — —— — — — — 09099499 के के ७ FIN १६१९५ Hee — е-е emo — — d o o +. а-ы ~+ %-- — 


= E SU wo | | * o ttn. T i | E I 
“ळा е — IES TO I MEL x | ) E 


निमाण हुँदै, वि.सं.२०४९ 
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(सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) 
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ललितपुरमा रहेको मदन शमशेरको श्री दरबार। तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | 
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आनन्द भवन, श्रोतः मदनपुस्कार पुस्तकालय 





_ अतिथि गृह, कालमोचनघाट, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौँ, श्रोत: मदन पुरस्कार पुस्तकालय, वि.सं.१९८२ 
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जुद्धशमशेरको दरबार, गेरीधारा, काठमाडौं, पछि बुटिक होटल, श्रोत 


EE ETE 


ж 


>: лғы छू AL 





a 
“Y 
EE E> XX =F 


-—-——— A— 3-7” "ME A 


° 
| 
| 


a cm er o att .= ~ . ———— DY Do — oem + ~ Ф — — ~ = «o ——o c © © - "oom - -— = > -be - — - СЕЕ >= — — die + > — oA "to — ~ ~ = - > + ** — 


Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkot 
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काठमाडों उपत्यकाको एक दरबार, वि.सं.२०२२ 





श्रीदरबार (श्रोत : मदनपुरस्कार पुस्तकालय) 
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रुद्र чаза दरवार (श्रोत: मदन पुरस्कार,पृस्तकालय) — 
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रविभवन, कालीमाटी क्षेत्र, काठमाडौँ, श्रोत : कण्टी डाटा डट कम 


Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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रविभवन (यूयसएड नेपालको प्रधान कायालय), काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 








Source-digitalarchaeologyfoundation.com (A Collection of Mohan Prasad Sapkota) 
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One-of-the-earliest-photos-of-Gaddhi-Baithak-during-Indra-jatra-taken-during-1900s 


Source : Vintage Nepal/ Re Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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वि.सं.१९९० साल अघिको गद्दी बैठकको बनोट एवं कुमारी जात्रा, हनुमानढोका, काठमाडौं 
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गद्दी बेठक, वसन्तपुर | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर ud इएपी.बीएल.यूके । f twee | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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Source : kashba. nl 
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मर्मत भइरहेको गद्दीवेठक, हनुमानढों का, काठमाडौं 
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A Collection Of Mohan Prasad Sapkota 
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Near West Gate of Gaddi Baithak, Hanuman Dhoka, Kathmandu 
Photographer : Jim Fisher, Date : 1963 AD 





A Collection of Моһап Prasad Sapkota 





Kumari Yatra, Basantapur, Kathmanu (Photographer : Bill Hanson, Date : 1964-65) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkata 
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King Mahendra & Queen Ratna, Indra Jatra, 1967, Photo by : Jon Bensky. 














| A collection of Mohan Prasad Sapkota | 
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२०७२ सालको भूः 








२०७२ सालको भूकम्पले गरेको असर, गद्दी बेठक, हनुमानढोका, वि.सं.२०७२, श्रोत : इण्डियन एक्सप्रेस 
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२०७२ सालको भूकम्पले गरेको असर, गद्दी 46%, हनुमानढोका, वि.सं.२०७२, श्रोत : इण्डियन एक्सप्रेस डटकम 
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Gaddi Baitha, Basantapur (Photo Taken by Mohan Prasad Sapkota in 2073-5-3 BS) 





E 
Р 
По 
Е 
ny 
ГС 
Ж 
5 
Er 
8 
T 
ro 
AT 
chy 
P 








| 
4 
| 
१ 
4 
Е 
- 
% 
E 4 ` 





É NH 


हनुमानढोका, श्रोत: यतिट्राभल्सडट्कम 


semi. ^ Aat aa ¿sss om `w Lo `. SS. s, TS — — = — "s a йы — — = q I 


गद्दी बेठक, ह 


2 Ч жұ 
К TA ॥ की m 


og — -—— с” чш — —— — — a- —— ü 


= 
D ~ 


' k. ` — 


1) 32) ' > ळ 


EE “क 


^ Ж T » ^ pe 
(P uis —— 


bh Ca 4 i { Mouse 





जाउलाखेल दरबार (हाउस), ललितपुर | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 





(सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) 


Jum amma = — —— чә ~ ~ A.» - — -- — — ” 
жа ma тү आळ. c9 сы — тщ - w т тт "Әү ттт т. É लक гө ж. — =ч momo өң тч тү сө — — — 


қ 


DAA СА A. A! «ҰТА ~ 


— — — 
* 4 * Ë ң ғ ң F 8 Li 
| Ku | 


.... ३१77? 777! ever? 4447 171 
І 1 Frrr РГЕ түу! ТҮГІ 


WD y >" w w 
a — 


т 
— - 


we c еее WH ."sY ж. 


ut vM vx i 
E ` +. | 
+ | "Жыш 33 
4 ^ | 
| y १ ' 
I i ( 


` 
" 
" 
w | 
A At, 
““ ж A 
i Е i 3 


^ 
` 





co 





. 
% 
E 
$ 
| B 
। 





қа ы Jungal HOUSE - 
भीम शमशेरका लागि वीर शमशेरले बनाउन लगाएको SATS दरबार | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर एवं इण्पी.बीएल.यूके | वि.सं. १९७८ | 
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भीम शमशेरका लागि वीर शमशेरले बनाउन लगाएको THIS दरबारको पछिल्लो अवस्था | तस्बिर श्रोत : फिलकर । (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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_ टावर प्यालेस (?), श्रोत : मदनपुरस्कार पुस्तकालय, वि.सं.१९८२ 
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जङ्ग बहादुर राणाको थापाथली दरबार, काठमाण्डौ, नेपाल (वि.सं.१९०९) 


(चित्रकार :- कन्वे शिप्ली, श्रोत :- इण्डिया तिबेत याण्ड कादिमर, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





श्री ३ जङ्ग बहादुर राणाको थापाथली दरबार, काठमाण्डौ (चित्र कोरिएको मिति : वि.सं. १९०९ माघ १०) 








तस्बिर श्रोत : TE इमेजेज, फोटोग्राफर : सी.जे.मोरिस, संकलन : मोहन प्रसाद ७ | 
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E ^ nin थापाथली दरवार, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएव 


सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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कपण्डोलतिरबाट देखिएको बागमती र थापाथली दरबार (तस्बिर : हेनरी ब्यालन्टाइन एम ए, वि.सं.१९५२) 
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थापाथली दरबार ,वि.सं.१९५८, श्रोत : मदन चित्रकार 





संकलक : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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वि.सं.१९७७ सालको वागमतीसम्म फैलिएको थापाथली दरबार (श्रोत: पिनटेरेस्ट 





सइलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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काठमाडौं : थापाथली पुल, इं.सं.१९०५-१९२५ (श्रोतः मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 





सइलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





काठमाडौं : थापाथली पुल, इं.सं.१९०५-१९२५ (श्रोतः मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 
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काठमाडौं : त्रिपुरेश्वरमा रहेको अतिथि गृह एवं कालमोचन घाट, ईं.सं.१९०५-१९२५ (श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 
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ललितपुर : बागमती पुल, थापाथली, इं.सं.१९०५-१९२५ (श्रोत: मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 
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सिंहमहल, थापाथली, काठमाडौं (श्रोत : मदन परस्कार पस्तकालय, वि.सं.१९६० को दशक) 





(तस्बिर श्रोत खं सर्वाधिकार : मदन पुरस्कार पुस्तकालय खं ब्रिटिश लाइब्रेरी, सङ्कलन : मोहन प्रसाद साकोटा) 
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गोलबैठक, थापाथली, काठमाडौं (तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. १९७८-९०) 
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थापाथली दरबार परिसर | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 





"नेपालको महाभकम्प-१९९०" नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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भत्किएका गोलबेठक, थापाथली, काठमाडौं 





सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सन्‌ १९५० ताकाको वागमती, कपण्डोलमा, श्रोत: पिनटेरेस्ट 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Kalamochan Ghaat, Tripureshwor, Kathmandu (Photographer : Bill Hanson, 1965) 





सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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कालमोचनघाट, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं (तस्बिर : ब्रेन कक, वि.सं. २०२३) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Beth Prentice, 1966-1968) 
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थापागली दरबार क्षेत्र, वि.सं.२०२७ को दशक, श्रोत: पिटर 
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वि.सं.२०७२ सालका भूकम्प पछिको सिंहमहल (नेपाल राष्ट्र बेंक), थापाथली, काठमाडौं, वि.सं.२०७२, तस्बिर खिच्न: आफैँ 
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वि.सं.२०७२ सालको भूकम्प पछिको सिंहमहल (नेपाल राष्ट्र बेंक), थापाथली, काठमाडौं, वि.सं.२०७२, तस्बिर खिच्ने : आफैं 





थापाथली दरबार, श्रोत : पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा. 





जंगबहादुरले बनाउन लगाएको थापाथली वेद्यखाना, तस्बिर श्रोतः पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा. 





गोलबेठक, थापाथली, तस्बिर श्रोत : पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा. 
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सिंहमहल, वि.सं.२०७० 
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२०७२ सालको भूकम्प अघिको सिंहमहल (नेपाल राष्ट्र बेंक), थापाथली, काठमाडौं, वि 
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थापाथली क्षेत्र, वि.सं. १९७० को दशक, तस्बिर : हिमालयन बैकको भित्ते पात्रो 
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द्रबार, : मदनपुरस्कार पुस्तकालय 
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फत्तेह शमशेरको दरबार, तस्बिर श्रोत : मदनपुरस्कार पुस्तकालय, वि.सं.१९८२ 


[तस्बिर श्रोत : मेरी et स्लसरले लेखेको र बि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, AA मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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फोहरा दरबार, कान्तिपथ, काठमाडौं (हाल अस्तित्वमा छैन) 
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फोहोरा दरबार, काठमाडौं | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर एवं इएपी.बीएल. यूके । वि.सं.१९७८ | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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फोहोरा दरबारको पोखरी, काठमाडौं | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर एवं इएपी.बीएल.यूके | वि.सं. १९७८ | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 








फोहोरा दरबारको भित्री दृश्य | तस्बिर श्रोत : फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Моһап Prasad Sapkota 
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Cooks nepal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of Mohan Prasad Sapkota. 
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Cooks nepal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of Mohan Prasad Sapkota. 








m nepal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of 
Mohan Prasad Sapkota. 
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Cooks nepal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of Mohan Prasad Sapkota. 
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Cooks nepal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of Mohan Prasad Sapkota. 
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Cooks nepal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of Mohan Prasad Sapkota. 
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Cooks nepal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of 
оһап Prasad Sapkota, 
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Cooks пера! visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of Mohan Prasad Sapkota. 





Hotel Royal (Bahadur Bhawan), Kathmandu 
(Photographer : James Burke, Date : 1955-03-16) 
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Cooks nepal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of Mohan Prasad Sapkota. 
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_ Cooks nepal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. А collecton of Mohan Prasad Sapkota. - 
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Cooks nepal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of Mohan Prasad Sapkota. 
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Hotel Royal (Bahadur Bhawan), Kathmandu 
Photographer : James Burke, Date : 1955-03-16) 
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पछि फेरिएको स्वरुपमा (श्रोत: पिग्राहन डटकम) 
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बहादुर भवन, रोयल होटल हुँदाको स्वरुपमा (श्रोतः इसिएस डटकम एनपी) 
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बहादुर भवन, रोयल होटल हुँदाको स्वरुपमा, इ.सं.१९५९ (श्रोत: थ्री डट बिपि डट REE डटकम) 
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बहादुर भवन, निवांचन आयोग हुँदाको स्वरुपमा (श्रोत: फोटियस डटकम) 
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होटल रायल — 
(हाल निर्बाचन आयोग), काठमाडौं, खिचिएको साल : वि.सं.२०१२ 
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बहादुर भवन, तस्बिर श्रोत : पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा. 
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बहादुर भयन घडि होटल रोयल हाल निर्वाचन आयोग, A A २०१० सरुको हाराहारी 
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भाडाका कार, लाजिम्पाट, श्रोत 
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होटल रोयल, वि.सं.२०२४, श्रोत: डन मेसरस्मिट 
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बहादुर भवन, वि.सं.२०३१, 
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| _ बागदरबार | श्रोत-केलाश, भोलम-७। साल-सन्‌ १८४५ | सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 
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बागदरबार | 904-8454 डटकम | सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 
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тех, सुनधारा, वि.सं.१९८२, तस्बिर श्रोत : मदनपुरस्कार पुस्तकालय 
















A Collection of Моһап Prasad Sapkota 


बागदरबार 
शुरुमा त्यो स्थानमा घर बनाउने भीमसेन थापाको बाबु अमरसिंह थापा | 
भत्काएर दरबार बनाउने भीमसेन थापा | 

पहिला यो दरबारले ओगटेको क्षेत्रफल १२० रोपनी | 

भीमसेन थापाको पतन भएपछि यो सरकारले अधिग्रहण गरेको | 
माथवरसिंह थापाका पालामा फिर्ता गरेको । 

त्यहाँ पहिले बाघ पालिएको थियो । बाघदरबार हुँदै बागद्रबार नाम रहेको | 
वि.सं.१९०२ मा फेरी यसलाई सरकारीकरण गरियो । 

पछिल्लो पटक यसमा अधिपत्य जमाउने हरि शमशेरका छोराहरुले यो 
तत्कालीन श्री ५ को सरकारलाइ aha दिए | 

राजा महेन्द्रकी रानी रत्नको वाल्यकाल यही दरबारमा बितेको थियो | 

यो दरबारमा कुने बेला अर्थ मन्त्रालय बस्दथ्यो पछिल्लो पटक २०७२ 
मालमा भूकम्प जाँदा खेरी भने यहाँ काठमाडौं महानगरपालिका बसिरहेको 
पो | 


भूकम्पले यो दरबार पूर्णत नष्ट भयो । 
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भाञ्जाराजाको दरबार , जाउलाखेल। खिचिएको साल-वि.सं. १९७८ | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर एवं gui 46,4% | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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त्रिचन्द्र सैनिक अस्पताल र महाकाल मन्दिर, महाकाल, काठमाडौँ, वि.सं.१९८२, श्रोत : मदनपुरस्कार पुस्तकालय 








घिरशमशेरको सालिक र त्रिचन्द सैनिक अस्पताल, महाकाल, वि.सं.१९८२, श्रोत मदनपुरस्कार पुस्तकालय 
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लक्ष्मी निवास, महाराजगञ्ज (अहिले भैरवनाथ गण रहेको भवन), काठमाडौं | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | 
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लक्ष्मी निवास, महाराजगञ्ज (अहिले भैरवनाथ गण रहेको भवन), काठमाडौं | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | 
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Lagan Silkhana, Kathmandu (Arms Store), 1920 AD (From : Madan Puraskar Pustakalaya) 
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Lagan Silkhana (Arms Store) Before 2072 BS EQ (From : Nepal Flag by Bimal Shakya) 
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Lagan Silkhana (Arms Store) Before 1934 AD EQ (From : Nepal Flag, Purushottam Shamsher JBR) 
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शङ्कर होटल, वि.सं.२०२७, श्रोत : बीपी डट ब्ळगस्पट डटकम 


Source : Perry Chip Letson (А PCY) 
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लाजिम्पाट दरबार, काठमाडौं | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर ud इएपी.बीएल. यूके । वि.सं.१९७८ | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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लाळद्रबार, द्रबारमाग, काठमाडौं, श्रोत: पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा. 
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लाल दरबार (हाळ होटल याक एण्ड यति) | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | (सङ्कळन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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लालद्रबार, तस्बिर श्रोत : हिमाल पत्रिका 
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Source : digitalarchaeologyfoundation.com (A Collection of Mohan Prasad Sapkota) 
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A-procession-on-Durbar-Square-around-the-turn-of-the-century 
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वीर अस्पताल, श्रोत: मदनपुरस्कार पुस्तकालय 
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A Collection of Mohan Prasad Saphota 
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कुमार नरसिंह राणाले डिजाइन गरेको महाराजगञ्जस्थित सितल निवास सन्‌ १९२३ सालमा भर्खर बनिसकेपछिको अवस्थामा 
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वि.सं.१९९० सालको भूकम्पमा शीतलनिवास (श्रोत : ब्रह्म शमशेर ज.ब.रा.) 
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Sital Niwas in ¿%15 AD (Photo fre ingtonpos 
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"नेपालको महाभूकम्प-१९९०” नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





(सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) 
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महाराजगञ्जमा रहेको कृष्ण शमशेरको शीतल निवास । तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | 





(सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) 





काठमाडौंको महाराजगञ्जमा रहेको कृष्ण शमशेरको शीतल निवास। तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर । 
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बर्तमान समयको शीतल निवास (वि.सं.२०७२) श्रोत: पीबज्जारा ब्ळगस्पट | 
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शीतलनिवास (श्रोत: हिमाल खबर पत्रिका) 
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Chandra Shamsher % his brothers in Singha Durbar 


(तस्बिर श्रोत : मदनमणि दीक्षित एवं ब्रिटिश लाइब्रेरी, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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सिंहदरबार, काठमाडौं, नेपाल (वि.सं.२०१९) 


(तस्बिर श्रोत : मदनमणि दीक्षित एवं ब्रिटिश लाइब्रेरी, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 


М 4 LI 
” % - * P e - XA 
4 , * " 






27 v 
A op”. ë ü " - E 
I "3^ — e? NA Md. | 


әш) - E 


सिंहदरबार, काठमाडौं, नेपाल (वि.सं.२०१९) 
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(तस्बिर श्रोत: मदनमणि दीक्षित एवं ब्रिटिश लाइब्रेरी, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(तस्बिर श्रोत: मदनमणि दीक्षित एवं ब्रिटिश लाइब्रेरी, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 





सिंहदरबार, काठमाडौं, नेपाल (वि.सं.२०१९) 


(तस्बिर श्रोत: मदनमणि दीक्षित एवं ब्रिटिश लाइब्रेरी, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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तत्कालीन संसद (रा.पं.) भवन, सिंहदरबार, काठमाडौं, नेपाल (1.4.2 02%) 





(तस्बिर श्रोत: मदनमणि दीक्षित एवं ब्रिटिश लाइब्रेरी, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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सिंहदरबार, काठमाडौं, नेपाल (वि.सं.२०१९) 





Source: Hir Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by 1/ 7, Krishnamurti, 1965 AD, Collected by Mohan Prasad. Sapkota 
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तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोत: यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सिंहदरबार, तस्बिर खिचिएको : 14 41445 साल तिर 
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तस्बिर खिच्ने : दीघ॑मान चित्रकार, श्रोतः युनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 








सिंहदरवारको दक्षिणी मोहडा (शुरुमा यस दरबारमा १४ हजार कोठा र आठ चोक थिए) : वि.सं१९६८ साल तिर 


तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरीका विभिन्‍न वेबसाइडहरु, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सिंहदरबारको पूर्वी मोहडा, वि.सं.१९७० को दशक 





तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरीका विभिन्‍न वेबसाइडहरु, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सिंहदरबारको मूल प्रवेशद्वार, वि.सं.१९७० को दशक 





तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरीका विभिन्न वेबसाइडहरु, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरीका विभिन्‍न वेबसाइडहरु, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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14 41.49.90 को दशक 


तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरीका विभिन्न वेबसाइडहरु, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सिंहदरबारको दक्षिणी मोहडा, वि.सं.१९७० को दशक 





तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरीका विभिन्‍न वेबसाइडहरु, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 








तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरीका विभिन्न वेबसाइडहरु, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरीका विभिन्न वेबसाइडहरु, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सिंहदरबार, वि.सं.१९७० को दशक 


तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरीका विभिन्न वेबसाइडहरु, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सिंहदरबारको पश्चीमी मोहडा, वि.सं.१९७० को दशक 





तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरीका विभिन्‍न वेबसाइडहरु, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सिंहदरबारको दक्षिणी मोहडा, वि.सं.१९७० को दशक 
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तस्बिर खिच्ने ` दीघमान चित्रकार, श्रोतः यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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धरहरा माथिबाट देखिएको 21544, भद्रकाली र सिंहदरबार, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको : वि.सं १९७२ साल तिर 








सिंहदरबार | तस्बिर खिचिएको साल-वि.सं.१९७८ | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर एवं इएपी.बीएल.यूके | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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सिंहदरबार | तस्बिर खिचिएको साळ-वि. सं. १९७८ | नरिवर ओत मदन परकार परतकालय फ्लिकर एवं दणपी dr वळे | азаа मोदन प सापकोटा। | 











सिंहदरबार | तस्बिर खिचिएको साल-वि.सं.१९७८ | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर एवं इण्पी.बीएल.यूके । (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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सिंहदरबार । तस्बिर खिचिएको साल-वि.सं.१९७८ | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर एवं इण्पी.बीएल.यूके । (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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सिंहदरबार । afen खिचिएको साल वि.सं. १९७८ | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर एवं इएपी.बीएल. युके | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 








सिँहदरबार | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर एवं इएपी.बीएल.यूके । (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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सिँहदरब श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर एवं इण्पी.बीएल.यूके । (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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सिँहदरबारको मूल ढोका एवं पोखरी र बगैंचा | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर एवं इएपी.बीएल.यूके । (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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सिँहदरबारको मूल ढोका | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर एवं इएपी.बीएल.यूके, वि.सं.१९७८ । (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 





(सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) 





सिंहदरबार एवं भद्रकालीबाट सिँहदरबार जाने बाटो | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर एवं इएपी.बीएल. युके | वि.सं.१९७८ | 
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याकर 
सिँहदरबारको दक्षिणी मोहडा | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर एवं इणपी.बीएल.यूके | वि.सं.१९७८ | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 









(तस्बिर श्रोत: मेजर डब्लू बूक नर्थी र क्याप्टेन सी जे.मोरिसछे लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक Š स॑.१९३८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको 


“द गुर्खाज देयर म्यानर्स, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) 








सिंहदरबार 





(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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(तस्बिर श्रोतः पसिंभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) | 
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(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) । 





सिंहदरबार भित्र रहेको मुख्य सभा कक्ष (हल), 


" “ ETE 
Á A 


Г 
(`y. 
Е 


pan AN 


EM 


B 3712771! 


jati 








स्वर श्रोत: मेजर डब्लू, बूक नथाल लेखेको तथा लण्डनबाट 18,151 (1841993) मा प्रकाशन भएको 4 ल्याण्ड अफ द 
आर द्‌ हिमालयन aaa अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) । (gera : एमोचेन) | 
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(तस्बिर श्रोतः डेमिस हासोल्टको ल्याण्ड अफ द्‌ आई नामक पुस्तक, प्रकाशन : वि.सं. १९९७, सङ्कलन : एमोचेन) 





(तस्बिर श्रोतः डेभिस हासोल्टको ल्याण्ड अफ а आई नामक पुस्तक, प्रकाशन : वि.सं.१९९७, सङ्कलन : एमोचेन) 





बेलायती बेठक, सिंहदरबार 
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A Collection of Моһап Prasad Sapkota 
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Singh Durbar, Date : Unknown (From :Flickr.com) 





(तस्बिर श्रोत: मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरी, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 





सिंहदरबारको मूल प्रवेशद्वार, वि.सं.२००७ को दशक 
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Singha Durbar in 1950-195/ (Photographer :Toni Hagen) 





तस्बिर : जेम्स TF, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सिंहदरबारको मुख्य प्रवेशद्वार, खिचिएको साल : वि.सं. २०१२ 





A Collection of Моһап Prasad Sapkota 
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Singha Durbar in 1962 (Photographer : James Scott) 
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वि.सं.२०२३ सालमा सिंहदरबार परिसरमा उभिएका स्कुले वालकहरु | तस्बिर : बेथ प्रेन्टिस र बब FATE | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 


ia Collection of Mohan Prasad Sapkota 






+ лла ait NRA Ur La e. 
~ - - — — “e = EN 





Singh Durbar Gate in 1966-67 (Photographer:Phil Chase) 


Source : gù Umversity ol walsconsin, Pholoyranber : Francis C Tucker, Collector : Mohan Prasad Sapkola 
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ap repe मिहदरजारको मूल ढोका, काठमाडौं, तस्बिर खिाँचएको मिति : जिसे २०२५ मौँसर १४ 


सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सिंहदरबार, इईंसं.१९६२-१९७० (तस्बिर: चार्ल्स हन्टली) 
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A Collection of Моһап Prasad Sapkota 
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Singha Durbar (Photographer : Seth Ғеагеу, Date : 1972-10) 
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A Collection of Моһап Prasad Sapkota 
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Singha Durbar (Photographer : Tod Ragsdale, Date : 1973) 





= : मोहन प्रसाद सापकोटा 





सिंहदरको आगलागि, ईं.सं. १९७३ (तस्बिर : बारबरा बटरवर्थ एण्ड माइक गिल) 





Photo : by Rich Pfau, А Collection of Моһап Prasad Sapkota 
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किर्तिनिधि विष्ट प्र.म.हुँदा वि.सं.२०३० असार २५ (९ जुलाई १९७३) मा सिंहदरवार आगलागी हुँदाको तस्बिर 


Photo : by Rich Pfau, А Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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किर्तिनिधि विष्ट प्र.म.हुँदा वि.सं.२०३० असार २५ (९ जुलाई १९७३) मा सिंहदरवार आगलागी हुँदाको तस्बिर 






Aa : by Rich Pfau, A Collection of Mohan Prasad Sapkota 








किर्तिनिधि विष्ट प्र.म.हुँदा वि.सं.२०३० असार २५ (९ जुलाई १९७३) मा सिंहदरवार आगलागी हुँदाको तस्बिर 





सिँहदरबारमा आगलागि हुँदाको दृश्य, ई.सं.१९७३ जुन | तस्बिर खिच्ने विदेशी : डेभ ओ कोनोर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) 





सिँहदरबारमा आगलागि हुँदाको दृश्य, ई.सं.१९७३ जुन | तस्बिर खिच्ने विदेशी : डेभ ओ कोनोर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Singha Durbar Gate, 1987, From :EAP166MMANI 
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Singh Durbar Main Gate (From : en.wikipedia.org) 
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азба: मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
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UF : मोहन प्रसाद सापकोटा 





३९.३३.६५७६ WIR QA, EGR unaq शति (शोत: RUTA ९९६.५) 
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सिंहदरबार | श्रोतः हिमालयन बैङ्कले निकालेको भित्तेपात्रो | सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 








A Collection of Моһап Prasad Sapkota 
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Singha Durbar 
Source : bikr.am) 


तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, ята: युनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सेतो दरबार (हाल अस्तित्वमा छैन), दरबार मार्ग, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको : वि.सं.१९६७ साल तिर 


तस्बिर खिच्ने : दीघमान चित्रकार, श्रोतः यूनेस्को, संकलन ` मोहन प्रसाद सापकोटा 
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कोठा, दरबार माग, * , तस्बिर एका ` वि.स.१९६८ साल 
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सेतो दरबार, तस्बिर श्रोत: पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा. 
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सेतो दरबकारको це बैठक कक्ष, तस्बिर श्रोतः पुरुषोत्तम शमशेर जब.ब.रा 
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सेतो दरबार, जमल, काठमाडौं | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर एवं इएपी.बीएल.यूके | वि.सं. १९०८ | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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दरबार, जमल, काठमाडौं | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर एवं इण्पी.बीएल.यूके | वि.सं. १९७८ | (सइलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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सेतो दरबार | तस्बिर श्रोत : TEN डटकम | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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सेतो दरबार, जमल, काठमाडौं | तस्बिर श्रोत : साझा डटकम | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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सेतो दरबार लगायतको राणा कालको दरबार मार्ग, काठमाडौं p उत्तरतिरको दृश्य) | तस्बिर श्रोत : विकीभिजुअल्ली डटकम | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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वि.सं.१९९१ (सन्‌ १९३४) मा सेतोद्रबारमा आगलागि हुँदाको तस्बिर | श्रोत : विकिभिजुअल्ली डटकम | सङ्कलन-मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा | 





सेतो दरबारको बचेखुचेको एक भाग जहाँ पछिल्लो समय एन.आई.डी.सी.को प्रधान कार्यालय रहेको थियो | तस्बिर श्रोत : टम्ब्लर डटकम | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 





हरिहर भवन, तस्बिर श्रोत : पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा. 
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A Collection of Моһап Prasad Sapkota 
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Harihar Bhawan after 2072 EQ, photo source : Nepaltimes 





सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


LA Ste š | eo ! 


हरिहर भवन, पल्चोक, ललितपर (तस्बिर : टिम मेकर, वि.सं. २०२६ 





Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Моһап Prasad Sapkota 








Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Моһап Prasad Sapkota 





एक दरबार, काठमाडों उपत्यका, वि.सं.२०२२ 


Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Моһап Prasad Sapkota 
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एक दरबार, काठमाडौं, वि.सं.२०३० 





Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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एक दरबार, काठमाडों, वि.सं.२०३० 
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Source: Tod Ragsdale (АРСУ), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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तत्कालीन राष्ट्रिय पञ्चायत भवन, सिंहदरबार परिसर वि.सं.२०३० 


